

## چرا ایران یکی از بالاترین نرخ سود بانکی را در جهان دارد؟

در ایران نرخ سود بانکی کمتر مورد بحث بوده و کمتر از آن به عنوان یک معضل اساسی یاد می‌شود.اما بد نیست بدانیم که این نرخ بهره که حدود ۲۰ درصد سر می‌کند، در جهان بی‌سابقه بوده و کمتر کشوری در جهان یافت شده که نرخِ بالاتر از ۲۰ درصد داشته باشد. برای بررسی این موضوع باید از دو دیدگاه متفاوت قضاوت کنیم. اول از دیدگاه خود سیستم بانکی و دلایل بالا بودن نرخ سود و دوم عواقب آن برای مصرف‌کنندگان در اقتصاد. قبل از آن لازم است که اصول فعالیت‌های اقتصادی بانک‌ها را این‌طور خلاصه کنیم که آنها از سپرده‌گذاران یا همان مردم عادی پول قرض گرفته و آن را سپس به دولت، شرک‌تها و کارخانجات تولیدی یا نرخی بالاتر قرض می‌دهند. به زبان ساده‌تر طلبکاران آنها مردم عادی بوده و بدکارانشان دولت، شرکت‌ها و کارخانجات تولیدی هستند. از دیدگاه سیستم بانکی به وجود نمی‌آید.اما چنانچه هزینه فعالیت‌های اقتصادی بانک‌ها است که از جمله تأمین سرمایه مورد نیاز دولت، شرکت‌ها و کارخانجات تولیدی در قالب وام‌ها می‌باشد. تا هنگامی که سوددهی فعالیت‌های اقتصادی بانک‌ها بیشتر از هزینه سود پرداختی به سپرده‌گذاران باشد، مشکلی به وجود نمی‌آید.اما چنانچه بانک‌ها در فعالیت‌های اقتصادی خود دچار ضرر و زیان شوند، میزان ریسک فعالیت‌های اقتصادی بانک‌ها افزایش یافته، سپرده‌گذاران برای قبول این ریسک طلب سود بیشتری می‌کنند و در نهایت به منظور ارضای این طلب نرخ بهره در سیستم بانکی افزایش می‌یابد. بنابراین نرخ سود بالاتر بودن نرخ سود بانکی در ایران در دو دهه اخیر زیان دهی و گاه نابودی کامل سرمایه بانک‌ها در فعالیت‌های اقتصادی آنها بوده‌است. تا جایی که امروز بانک‌های ایران مقادیر زیادی از دارایی‌های مسموم در ترازنامه‌های خود دارند. اینها اکثرا وام‌هایی هستند که امیدی به تسویه نرخ بازگشت آنها نیست و به اصطلاح سوخت شده‌اند.اما بالا بودن نرخ بهره و سود بانکی برای سپرده‌گذاران و در بعدی وسیع‌تر در اقتصاد کلان چه عوایی دارد؟

نخست اینکه قشمر کار گر، کارمند و حقوق بگیران که اندوخته ناچیزی دارند از نرخ بالای سود بانکی بهره‌مند نمی‌شوند.

دوم سرمایه‌گذاری در اقتصاد مختل شده و در عوض سرمایه‌گذاران خرد ترجیحا سرمایه خود را در بانک‌ها سپرده‌گذاری کرده‌اند.چراکه سرمایه‌گذاری در امر تولید و کار آفرینی ریسک بیشتری داشته و در کمتر موارد بیشتر از سه سالانه ۲۰ درصد سودآوری دارد. بنابراین سرمایه‌گذاران خرد در اقتصاد به کنار رانده شده و ابتکار عمل به بانک‌ها و سایر سرمایه‌گذاران بزرگ دولتی و خصوصی منتقل می‌شود که خود سبب ایجاد بازارهای بسته و غیر رقابتی شده و به سلطه‌جویی تعداد محدودی از عرضه‌کنندگان کالا و خدمات در اقتصاد منتهی می‌شود. سوم اینکه کار آفرینان و کارخانجات تولیدی برای تأمین سرمایه مورد نیاز خود دچار مشکل شده و به ندرت قادر به توسعه فعالیت‌های خود، سرمایه‌گذاری در فناوری، کیفیت تولید و ایجاد اشتغال می‌شوند. در پایان لازم به ذکر است که کاهش قابل توجه نرخ بهره بانکی به زیر ۲۰ درصد به منظور رشد و توسعه اقتصادی در دراز مدت اجتناب‌ناپذیر است. لازمه این کار نیز تجدید و تقویت ساختار سرمایه بانک‌ها توسط دولت بوده تا از آن طریق با وجود فرار سرمایه سپرده‌گذاران که به دلیل کاهش نرخ سود قابل پیش‌بینی خواهد بود، مقابله شده و بانک‌ها از خطر ورشکستگی رهایی یابند.

## گزارش خبر

### چین به خرید گاز مایع ایران ادامه می‌دهد

آمار کشیتیرانی نشان می‌دهد برخی از خریداران چینی با وجود تحریم‌های آمریکا علیه تهران و جنگ تجاری با واشتنگتن، به خرید گاز مایع (LPG) از ایران ادامه می‌دهند.

به گزارش «ایسننا»، چین پیش از اینکه دولت این کشور در اگوست سال گذشته و در پی تشدید اختلافات تجاری با آمریکا، تعرفه ۲۵ درصدی روی گاز آمریکا وضع کند، یک پنجم از LPG مورد نیاز خود را از آمریکا خریداری می‌کرد. اکنون خریداران چینی به ایران روی آورده‌اند که منبع حدود یک سوم از واردات چین در ماه می بود.

طبق آمار شرکت تحقیقات انرژی کیلر، برخی از مشتریان چینی همچنان از ایران LPG خریداری می‌کنند. آمار کشیتیرانی نشان می‌دهد حداقل چهار ابر نفتکش حامل LPG ایران در ماه‌های مه و ژوئن به مقصد چین رفته‌اند که معادل حدود ۸ میلیون دلار گاز است.
مخصمه خریداران چینی نشان می‌دهد چگونه سیستم تجاری و خارجی تهاجمی کاخ سفید روند تجارت کالای چینی را مختل کرده‌است و واردکنندگان LPG در چین برای اجتناب از تحریم‌های آمریکا، به تأمین بر هزینه‌تر از LPG در چین‌رومانه با افریقای روی آورده‌اند.

پایان‌شاه‌های احتمالا تحریم‌های آمریکا برای واردات نفت ایران را دو می‌کنند. شرکت مشاوره نفت و گاز FGE هفته گذشته در یادداشتی اعلام کرد انتظار دارد تا حدودی نافرمانی از تحریم‌های آمریکا وجود داشته باشد. دن برویت، معاون وزیر انرژی آمریکا نیز روز جمعه گفته بود چند احتمالا تحریم‌های آمریکا علیه صادرات نفت ایران را به‌طور کامل رعایت نمی‌کنند، اما وی شواهدی در این زمینه نداد.

شرکت کیلر بر آورد کرد که چین ۳۴۶ هزار تن یا ۸۰ درصد از صادرات LPG ایران را در ماه مه به دریافت کرده‌است. اگر این محموله‌ها پیش از پایان مدت معافیت‌ها به دریافت تحریم‌های آمریکا به دوام به بازگیری شده باشند، نقض کننده تحریم‌ها نبوده‌اند. ایران احتمالا ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار تن LPG در ژوئن صادر کرده و حداقل هشت ابر نفتکش در هفته‌های آینده بازگیری می‌شوند.

#### توافق دولت انگلیس با بانک ملت

پس از اینکه دادگاه عالی انگلیس حکم به غیرقانونی بودن تحریم بانک ملت از سوی دولت انگلیس داد، دولت این کشور با این بانک بر سر در خواست خسارت ۱/۶ میلیاردی به توافق رسید. به گزارش رویترز، دولت انگلیس با بانک ملت بر سر درخواست خسارت ۱/۶ میلیارد دلاری این بانک به توافق رسید. بانک ملت از دولت انگلیس برای تحریم این بانک به اتهام ارتباط با برنامه هسته‌ای کشور شکایت و در خواست خسارت کرده بود. این مصالحه در یک جلسه ۱۱ ساعته و خارج از داد‌گاه انجام شد. بانک ملت که ۲۰ درصد سهام آن دولتی و ۸۰ درصد ان خصوصی است، روز سه‌شنبه اعلام کرد این دعوی قانونی در دادگاه عالی لندن به پایان رسیده‌است.

این مصالحه در حالی انجام شد که دادگاه عالی انگلیس شش سال پس از تحریم این بانک حکم داد که تحریم‌های اعمال شده علیه این بانک در سال ۲۰۰۹ غیرقانونی بوده و دولت انگلیس «غیرقانونی» (مانتابل) اقدام کرده‌است. بانک ملت استدلال می‌کرد این تحریم‌ها، اعتبار این بانک را در انگلیس و به لحاظ بین‌المللی خدشه‌دار کرده و خسارت قابل توجهی به این بانک زده‌است.

## چرا

## گزارش یک

میدران ابراهیمیان

### از رئیس‌جمهور اصرار از ۱۲۰ نماینده انکار

# زندگی بهتر باوزارت بازرگانی!

**روحانی وعده بهبود وضع مردم و بازار را پس از یک هفته از تشکیل وزارت بازرگانی داد**



حمیدرضا نکمده | جون

**چه اقدامی قرار است در وزارت بازرگانی انجام شود که در کمتر از ۱۰ روز پس از تشکیل وزارتخانه هم زندگی مردم بهتر می‌شود و هم وضعیت بازار؟** رئیس‌جمهور روز گذشته با دیگر درباره تأسیس وزارت بازرگانی و در جلسه هیئت دولت سخن گفت و آن را حل مشکلات ترسیم کرد و گفت: اگر وزارت بازرگانی تأسیس نشود، هفته بعد زندگی مردم و وضعیت بازار بهتر می‌شود.

دکتر روحانی با بیان اینکه باید مدیریت و نظارت‌ها را بر توزیع کالاها و رسیدن اجناس و اقلام به دست مردم افزایش دهیم، افزود: البته دو سال است که از مجلس شورای اسلامی خواستار مجوز برای تشکیل وزارت بازرگانی هستیم؛ چرا که وزارت بازرگانی صادرات کشور را رونق داده، واردات را به درستی کنترل و بازار را به خوبی نظارت خواهد کرد.

رئیس‌جمهور ادامه داد: امروز یک وزارتخانه تولید کشاورزی و یک وزارتخانه هم تولید صنعتی و معدنی می‌کند و در کار خود هم فعال هستند، اما نمی‌توانند بازرگانی را بچرخانند؛ چرا که تخصص و قدرت این‌کار ندارند و نمی‌شود میان آنها هماهنگی ایجاد کرد.

دکتر روحانی افزود: اگر وزارت بازرگانی تأسیس

بشود، هفته بعد زندگی مردم وضع بسیار بهتر

می‌شود و این مسئولیت مجلس شورای اسلامی

است که البته همیشه در روزهای سخت در کنار

دولت بوده و همکاری کرده است و امروز هم حتما

در کنار دولت است و امیدوارم این قدم برای تسوی

آنان به خاطر زندگی مردم و کنترل به موقع صادرات

واردات و قیمت اجناس، برداشته شود.

رئیس‌جمهور ادامه داد: اگر مشکلات زندگی دو

برابر امروز باشد، اما مردم در این کشور رات، فساد و

دلالی‌های نابجا بینند، تحمل خواهند کرد؛ آنچه

برای مردم غیرقابل تحمل است، اینست که عده‌ای

بخواهند با سستی زندگی و عده‌ای دیگر اموال

مردم را تسراج کنند. این ادعاها در صورتی است

که مهم‌ترین سؤال پیش‌رو در این باره می‌تواند

این جمله باشد: چگونه قرار است با ایجاد یک

تشکیلات جدید که قبلاً بر اساس ناکارآمدی یا

وزارت صنعت و صناعت، اقدام شده و بازار تولید

شود؟ و چرا با یکب و ساختار فعلی چنین اتفاقی

رخ نمی‌دهد؟ همچنین این سؤال مطرح است که با

توجه به ساختار فعلی و وضعیت تولید که هم اکنون

نیز صرفه واردات و صادرات غیر منطقی بر تولید

می‌چرید، تأسیس یک وزارت در حمایت از واردات و

صادرات وضعیت بازارها را بهبود ببخشد و نیروهای

انسانی آن از کجا قرار است تأمین شود؟ آیا این کار تنها شکل ظاهری یک تفکیک نیست؟

شاید جواب به سؤالات در روزها و ماه‌های اخیر با ارائه طرح چندباره تفکیک ارائه شده باشد. اما اصرار بر ایجاد تحول در بازار با تأسیس یک وزارتخانه علاوه بر سؤالات مطرحه بالا ابهامات جدیدی را ترسیم می‌کند که چگونه این کارهای بهبوددهنده وضع مردم و بازار تاکنون عملیاتی نشده‌است؟ آیا ممکن است بر هم خوردن این بازارها ط به تشکیل چنین وزارتخانه‌ای مرتبط باشد؟

اگر رئیس‌جمهور محترم نتوانسته میان دو وزیر رئیس‌جمهوری و صنعت، معدن و تجارت خود هماهنگی برای ساماندن بازارها و بهبود وضع مردم انجام بدهد، چه تضمینی وجود دارد که با افزایش یک وزیر

دیگر تفرقه سلاقی بیشتر نشده و اختلافات که جای

اجماع در حل مشکلات افزایش نیابد؟

**تشکیل وزارت بازرگانی**

**کمکی به حل مشکل بازار نمی‌کند**

شاید با همین نگاه‌های مخالف رئیس‌جمهور است

که ۷۹ نماینده مجلس چندی پیش در نامه‌ای به

رئیس‌جمهور نوشتند: تشکیل وزارت بازرگانی

کمکی به حل مشکل بازار نمی‌کند و بر لزوم اعطای

مستقیم ارائه تر جیحی ارز به مردم تأکید کردند.

در این نامه آمده‌بود: دولت محترم از خردادماه ۹۶

تا مهرماه سال ۹۷ سه بار تأسیس مجدد وزارت

بازرگانی را در مجلس شورای اسلامی پیگیری

کرده و هر سه بار با مخالفت بدنه کارشناسی مجلس

و قاطبه نمایندگان مواجه شده‌است. همچنین طی

## موافقت یواشکی وزرا با بازگشت کوپن

اقتصادی بر این باورند که دیگر نباید از ۴ هزار ۲۰۰ تومانی به شکل و شمایل امروزی در بازار وجود داشته باشد، حتی در زمان بررسی بودجه برای داروهای وارداتی سعی کردیم این وضعیت را متاثر از تصمیمات دولت و همین‌طور اثر گذاری آگاهی مردم بر بازار بر حذر بود. تا جگردون تصریح کرد: با اینکه بانک مرکزی بسیار محتاطانه عمل می‌کند، اما حرکت رو به جلوی خوبی را پیش گرفته و در آینده شاهد اتفاقات بهتری خواهیم بود. او در خصوص وضعیت ارز ۲ هزار و ۲۰۰ تومانی در بازار و اقتصاد گفت: امروز تقریبا کارشناسان

ماه‌های گذشته با ادامه اصرار حضر تعالی مبنی بر ضرورت تشکیل وزارت بازرگانی برای حل فصل مشکلات بازار و رساندن ارز ۴۲۰۰ تومانی به مردم ۷۳ نفر از نمایندگان مجلس طرحی را با عنوان «تشکیل وزارت تجارت و خدمات بازرگانی» تدوین کردند. ما نمایندگان مجلس شورای اسلامی ضمن تقدیر از دغدغه دولت مبنی بر حمایت از اقشار آسیب‌پذیر جامعه، معتقد هستیم تشکیل وزارت بازرگانی نه تنها کمکی به حل مشکل بازار نخواهد کرد بلکه موجب بروز آسیب‌های دیگری در اقتصاد کلان کشور می‌شود. احمدعلی کیخاثر رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس نیز چندی پیش گفته‌بود: مشکل فعلی بازار و گرانی‌ها به دلیل فقدان وزارت بازرگانی نیست و دولت اگر دنبال حل مشکل است باید به کارگبری افراد متخصص در وزارت صمت را در دستور کار قرار دهد.

نماینده مردم زایل نیز با اشاره به اینکه مشکلات فعلی بازار به دلیل نبود وزارت بازرگانی نیست، گفته بود: اتفاق بازرگانی و مرکز پژوهش‌های مجلس هم با تفکیک وزارت صمت مخالف هستند.

**از رئیس‌جمهور اصرار از ۱۲۰ نماینده انکار**

طبق آخرین آمار رسانه‌ای شده تاکنون ۱۲۰ نفر

از نمایندگان مجلس در مصاحبه با رسانه‌ها یا با

امضای نامه خطاب به رئیس‌جمهور مخالفت خود

با طرح تشکیل وزارت بازرگانی را اعلام کرده‌اند

و همین مخالفت‌ها از مهم‌ترین دلایل خروج این

طرح از دستور کار مجلس بوده‌است، اما همچنان

رئیس‌جمهوری بر احیای وزارتخانه با وعده زندگی

بهتر را می‌دهد. برخی نیز به استناد سخنان

یازمفرغ نماینده مجلس و اظهارات روز گذشته

رئیس‌جمهوری فن اظهارات را مقدمه‌ای بر تشکیل

معاونت بازرگانی رئیس‌جمهوری عنوان کرده‌اند.

حجت‌الاسلام نصرالله پژمانفر، نماینده مردم مشهد

در مجلس درباره این موضوع گفته‌بود: نگرانی

بعدی ما آن است که معاونت با استفاده از روش‌های

دیگر به دنبال احیای وزارت بازرگانی باشد؛ چرا که

امکان دارد در جلسه سران سه قوه اقدام غیرقانونی

را که مجلس با احیای وزارت بازرگانی با آن مخالفت

کرده و مطرح می‌شود. اما ما با این حال نمایندگان منطق

وزارتخانه‌ها احیا کنند. وی افزود: اکثریت نمایندگان

مجلس با اینکه همراه دولت بوده و هم‌طیف سیاسی

آن که از جریان‌های اصلاح‌طلب و اعتدالیون

محسوب می‌شوند، ما با این حال نمایندگان منطق

را در طرح‌ها و لوایح رعایت کرده، با احیای وزارت

بازرگانی مخالفت کردند.

## گزارش خبر

آشفته بازار لبنیات و سیب‌زمینی

### ورود شورای رقابت به بازار لبنیات

با به پایان رسیدن ماه مبارک رمضان، بار دیگر بازار مواد غذایی و اقلام ضروری مردم به حال خود رها شده‌است؛ به طوری که کار خاجات لبنی به صورت چراغ خاموش محصولات خود را گران کرده‌اند و قیمت میوه‌های فصل و سیب‌زمینی نیز با افزایش قیمت مواجه شده‌است.

در طول یک ماه اخیر تولیدکنندگان شیر و فرآورده‌های لبنی درخواست‌های متعددی برای افزایش قیمت محصولات خود به انجمن صنایع لبنی ارسال کرده‌اند، انجمن نیز مستندات تولیدکنندگان را برای بررسی و در نهایت تغییرات قیمتی به ستاد تنظیم بازار ارائه کرده‌است. انطور که رئیس انجمن ملی حمایت از مصرف‌کنندگان اخیراً گفته بود «پیشنهادات مختلفی برای افزایش قیمت فرآورده‌های لبنی به ستاد تنظیم بازار ارسال شده‌است، اما در نهایت قرار است نظرات وزارت جهاد کشاورزی، وزارت کشور و سایر دستگاه‌ها بررسی و بعد از آن تصمیم مناسب اتخاذ شود. هفته گذشته نیز انجمن حمایت از تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان از افزایش قیمت شیر خام و لبنیات خبر داد، اما هنوز به صورت رسمی مجوزی به تولیدکنندگان در افزایش قیمت‌ها ارائه نشده و آنها به صورت چراغ خاموش قیمت محصولات خود را از جمله خامه، شیر و ماست گران کرده‌اند.

حسین ابراهیمی، رئیس انجمن ملی حمایت از مصرف‌کنندگان در همین ارتباط به «ستیم» می‌گوید: قرار بود درخواست تولیدکنندگان در ستاد نهایی و بعد از آن مجوز افزایش قیمت‌ها اعمال شود. انجمن به عنوان نماینده مردم از همان روزهای صدور مجوز افزایش قیمت شیر مخالفت‌های خود را اعلام کرد؛ زیرا به اعتقاد ما قدرت خرید مردم کم شده و نباید با صدور افزایش بیشتر قیمت‌ها مردم را با مشکلات بیشتری مواجه کرد. وی می‌افزاید: حتماً چرایی افزایش قیمت فرآورده‌های لبنی را در جلسه هفته آینده انجمن بررسی و پیگیری لازم را برای عدم اجرائی شدن این موضوع انجام خواهیم داد. به اعتقاد ما مردم نباید تاوان افزایش هزینه‌های تولید را بدهند و دولت باید برای این موضوع فکر اساسی کند. وی همچنین از ورود شورای رقابت به ورود شورای رقابت به پرونده گرانی شیر و لبنیات خبر داده و می‌گوید: شورای رقابت در سیمد و هشتاد و یکمین جلسه خود بازار شیر و فرآورده‌های لبنی را بررسی خواهد کرد.

اخیر رسیده از سطح بازار حاکی از آنست که قیمت خامه ۱۰۰ گرمی از ۲۵۰۰ به ۳۰۰۰ هزار تومان، شیر یک لیتری کم چرب یک برند از ۴۱۰۰ تومان به ۴۹۰۰ تومان و برند دیگری شیر یک لیتری کم چرب خود را از ۲۷۰۰ هزار تومان به ۶۵۰۰ تومان رسانده‌است. علاوه بر این شیر یک لیتری پر چرب برند دیگری از ۴۵۰۰ تومان تا ۵۴۰۰ تومان و شیر یک لیتری بدون لاکتوز از ۲۷۰۰ تومان به ۵۸۰۰ تومان در سطح بازار فروش می‌رسد. ماست یک کیلو و نیم از ۸۵۰۰ تومان تا ۹۴۵۰ تومان و ماست سون ۱۲۳۰۰ تومان به ۱۴۳۰۰ تومان رسیده‌است.

**پرونده گرانی سیب‌زمینی به ستاد تنظیم بازار می‌رود**

**وزارت کشاورزی پاسخگو باشد**

علاوه بر بازار شیر و لبنیات بازار سیب‌زمینی نیز دچار ناسامانی شده‌است، به طوری که در فصل برداشت و فراوانی محصول قیمت این کلمه به صرف به ۸ هزار تومان افزایش یافته‌است. یادهم فروردین ماه امسال صادرات سیب‌زمینی از سوی گمرک ممنوع و حدود دو ماه بعد یعنی چهارم خرداد ماه، صادرات آن مجدداً آزاد شد. اخیراً قیمت هر کیلوگرم سیب‌زمینی از ۳۰۰۰ تومان به ۷۰۰۰ تومان میدان مرکزی میوه و تره‌بار رسیده‌است که البته این نرخ‌ها کف و سقف نرخ در بازار عمده‌فروشی تهران است و این محصول در بازار خرده‌فروشی و میوه‌فروشی‌ها که در گذشته کیلویی حدود ۴۰۰۰ تومان فروخته می‌شد، امروز به کیلویی ۸۰۰۰ تومان و در مناطقی بیش از این قیمت رسیده‌است.

در این خصوص رئیس انجمن ملی حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان از بررسی پرونده افزایش قیمت سیب‌زمینی در جلسه هفته آینده ستاد تنظیم بازار خبر داده و با اشاره به لزوم پیگیری این مسئله از سوی وزارت جهاد کشاورزی می‌گوید: افزایش قیمت سیب‌زمینی ممکن است به افزایش صادرات، مشکلاتی در تولید و عرضه یا احتکار این محصول از سوی بنکداران مربوط باشد. وی با اشاره به قرار داشتن در فصل برداشت سیب‌زمینی می‌افزاید: در حال حاضر سیب‌زمینی جدید به بازار آمده و دلایل افزایش قیمت این محصول در شرایط فعلی باید از وزارت جهاد کشاورزی پیگیری شود.

وی از بررسی افزایش قیمت این محصول در جلسه هفته آینده ستاد تنظیم بازار خبر داده و می‌گوید: سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان نیز باید گزارش کند که افزایش قیمت سیب‌زمینی به علت افزایش صادرات است، یا مشکلاتی در زمینه تولید و عرضه وجود دارد.

## فرخوان مناقصه عمومی

## تامین نیروی انسانی شهرداری مشکین دشت

**شهرداری مشکین دشت در نظر دارد مناقصه عمومی برابر با مجوز شورای اسلامی شهر مشکین دشت به شماره ۶۱۸ مورخ ۱۳۹۸/۲/۲۸ نسبت به برگزاری مناقصه و انتخاب پیمانکار جهت تامین نیروی انسانی شهرداری مشکین دشت اقدام نماید. داوطلبان و علاقه‌مندان به شرکت در شرکت در مناقصه حداکثر ۱۰ روز پس از چاپ آگهی به آدرس مشکین دشت، بلوار امام خمینی (ره) تقاطع بلوار شهید صیاد شیرازی، شهرداری مشکین دشت امور قراردادها مراجعه و اسناد مناقصه را دریافت نمایند.**

ردیف	نوع پروژه	مبلغ پروژه به ریال	مبلغ سپرده در مناقصه به ریال	توضیحات
۱	تامین نیروی انسانی	۱۰۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۵/۲۵۰/۰۰۰/۰۰۰	داشتن صلاحیت مورد تایید وزارت کار و امور اجتماعی

- ۱. زمان چاپ نوبت اول روزنامه: پنج‌شنبه ۱۳۹۸/۳/۳۰ و چاپ نوبت دوم روز پنج‌شنبه ۱۳۹۸/۴/۶
- ۲. مهلت زمان دریافت اسناد و ارائه پیشنهادات: از پنج‌شنبه ۱۳۹۸/۴/۶ لغایت ساعت ۱۴:۳۰ سه‌شنبه ۱۳۹۸/۴/۱۸
- ۳. زمان بازگشایی: ساعت ۱۴:۳۰ روز سه‌شنبه ۱۳۹۸/۴/۱۸
- ۴. هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود.
- ۵. شهرداری در رد یا قبول پیشنهادها مختار می‌باشد.
- ۶. مبلغ سپرده شرکت در مناقصه به صورت ضمانت‌نامه بانکی که به مدت ۴۵ روز حداقل دارای اعتبار و قابل تمدید باشد و یا واریز نقدی به شماره حساب ۰۹۰۶۷۱۹۵۲۹۲۰۰۱ نزد بانک ملی شعبه مشکین دشت.
- ۷. برندگان نظر اول و دوم هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- ۸. سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج می‌باشد.
- ۹. شرکت کنندگان در مناقصه می‌بایست کلیه فرم‌ها و اطلاعات مورد درخواست شهرداری را تکمیل و به همراه سایر اسناد مناقصه در پاکت مربوطه قرار دهند. بدیهی است پیشنهادات مناقصه می‌بایست لاک و مهر شده تا پایان وقت تضمین شده در اسناد به دبیرخانه شهرداری تحویل و رسید آنرا دریافت نمایند.
- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه تلفن: ۰۲۶-۳۶۲۱۵۱۵۹

**سید جعفر موسوی — شهردار مشکین دشت**

## آگهی تجدید مناقصه عمومی نوبت دوم

**سازمان مدیریت پسماند شهرداری اسلامشهر به استناد مجوز شماره ۵/۱/۱۶۲۹/۵/۱ تاریخ ۱۳۹۶/۹/۱۶ شورای اسلامی شهر درنظر دارد نسبت به واگذاری قسمتی از امور ساماندهی سگ‌های بلا صاحب اقدام نماید. علاقمندان می‌توانند از تاریخ انتشار آگهی دوم ظرف مدت ۱۰ روز با مراجعه حضوری به آدرس اسلامشهر، انتهای خیابان صیاد شیرازی، پلاک ۳۲، سازمان مدیریت پسماند اسناد مناقصه دوم و فرم توضیحات را دریافت نمایند. تلفن: ۵۶۳۵۰۷۲۶**

**سازمان مدیریت پسماند**